UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 02 - PET/PROGRAD/UFLA, de 07 de julho de 2021

SELEÇÃO DE PROFESSOR TUTOR PARA O GRUPO PET ENGENHARIA DE ALIMENTOS DA UFLA

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de Ensino,

torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 01 - PET/PROGRAD/UFLA, de 26 de abril de 2021, referente à oferta de uma vaga de professor Tutor para o

grupo PET Engenharia de Alimentos da UFLA, para a vigência de 02/08/2021 a 1º/08/2024, prorrogável uma única vez por igual período:

Nome da candidata

Nota do

Currículo

Lattes (NCL)

Nota da

Proposta de

Trabalho

(NPT)

Nota da

Listagem de

Componentes

Curriculares

(NLCC)

Nota de

Entrevista

com o CLAA

(NEC)

Nota de

Votação

entre os

Estudantes

(NVE)

Nota Final
Classificação

final

Lizzy Ayra Alcântara Veríssimo 20,0 18,43 16,45 17,37 10,0 82,25 1º (aprovada)

Bruna de Souza Nascimento 17,13 18,69 11,39 21,62 1,43 70,26 2º (suplente)

Lavras, 7 de julho de 2021

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação